АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2021 № 264-р

Об утверждении Плана контрольных
мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю
в муниципальном образовании «Чаинский
район» на 2022 год

В соответствии с пунктом 2 федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок,
ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 февраля 2020 года №208, решением Думы Чаинского района от 25
ноября 2021 года № 129 «О принятии отдельных полномочий органов местного
самоуправления муниципальных образований «Чаинское сельское поселение»,
«Коломинское сельское поселение» по осуществлению внутреннего муниципального
финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере
закупок, решением Думы Чаинского района от 09 декабря 2021 года № 139 «О
принятии отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципальных
образований «Подгорнское сельское поселение», «Усть-Бакчарское сельское
поселение» по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в
сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок,

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в муниципальном образовании «Чаинский район» на 2022 год,
согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном печатном издании
«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального
образования «Чаинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Чаинского района Mzlyjf ^V^\ B.H. Столяров

Приложение к распоряжению
№ 264-р от 28.12.2021года

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
в муниципальном образовании «Чаинский район»

на 2022 год

№
п/п Тема контрольного мероприятия

Объект контрольного
мероприятия

Вид
контрольного
мероприятия

(камеральная или
выездная
проверки)

Проверяемый
период

Период (дата)
начала

проведения
контрольного
мероприятия

Финансовый контроль и проверка использования средств
субсидии, предоставленной из бюджета Томской области
бюджету муниципального образования «Чаинский район» на
реализацию программ формирования современной городской
среды в рамках государственной программы «Жилье и
городская среда Томской области» в рамках заключенного
Соглашения от 10 февраля 2021 года №69656000-1-2021-007

Администрация Чаинского
района Томской области

Камеральная
проверка

2021 год 1 квартал

Проверка предоставления и использования субсидии,
предоставленных из бюджета муниципального образования
«Чаинский район» на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания и иные цели, и их отражения в
бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
«Новоколоминская средняя

общеобразовательная школа»

Камеральная
проверка

2021 год 1 квартал

Проверка предоставления и использования субсидии,
предоставленных из бюджета муниципального образования
«Чаинский район» на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания и иные цели, и их отражения в
бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Леботёрская
основная

общеобразовательная школа»

Камеральная
проверка

2021 год 1 квартал

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации
и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для
обеспечения муниципальных нужд в рамках полномочий,
установленных пунктом 8 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Подгорнский
детский сад «Берёзка»

Камеральная
проверка

2021 год 2 квартал

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации
и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для
обеспечения муниципальных нужд в рамках полномочий,
установленных пунктом 8 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Подгорнский центр
культуры и досуга»

Камеральная
проверка

2021 год 2 квартал

6.

Проверка целевого использования бюджетных средств,
полноты и достоверности отчетности при реализации
муниципальной программы «Развитие культуры в Чаинском
районе на 2020-2022 годы»

Муниципальное учреждение
«Отдел по культуре,

молодежной политике и
спорту Администрации

Чаинского района Томской
области»

Камеральная
проверка

2021 год 3 квартал

Проверка предоставления и использования межбюджетных
трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального
образования «Чаинский район» на проведение капитального
ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях

7. подготовки хозяйственного комплекса Томской области к
безаварийному прохождению отопительного сезона», и их
отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой)
отчетности в рамках заключенных соглашений от 27.06.2021
го да №318

Администрация Подгорнского
сельского поселения

Камеральная
проверка

2021год 4 квартал

Проверка предоставления и использования межбюджетных
трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального
образования «Чаинский район» на проведение капитального
ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях
подготовки хозяйственного комплекса Томской области к
безаварийному прохождению отопительного сезона», и их
отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой)
отчетности в рамках заключенных соглашений от 27.08.2021
года №25

Администрация Усть-
Бакчарского сельского

поселения

Камеральная
проверка

2021 год 4 квартал

Проверка предоставления и использования межбюджетных
трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального
образования «Чаинский район» на капитальный ремонт и (или)
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения в рамках государственной программы «Развитие
транспортной инфраструктуры в Томской области», и их
отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой)
отчетности в рамках заключенных соглашений от 09.04.2021
года №9

Администрация
Коломинского сельского

поселения

Камеральная
проверка

2021 год 4 квартал

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации
и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для

10. обеспечения муниципальных нужд в рамках полномочий,
установленных пунктом 8 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

Администрация Чаинского
сельского поселения

Камеральная
проверка

2021 год 4 квартал